

ZU/.

Na partyjnych konferencjach sprawozdawczo-wyborczych obradują w dniu dzisiejszym delegaci powiatów: brodnickiego, lipnowskiego oraz wąbrzeskiego. Uczestnicy obrad dokonują oceny dotychczasowej działalności partyjnej oraz w oparciu o postanowienia V Zjazdu wytyczają kierunki pracy na najbliższe lata. W konferencjach udział biorą sekretarze Komitetu Wojewódzkiego PZPR: w Brodnicy - Tadeusz Ludwikowski, w Wąbrzeźnie - Jan Przytarski a w Wymyślinie, gdzie obradują delegaci powiatu lipnowskiego - Wiktor Soporowski.

Nawiązując do problematyki obrad V Zjazdu Partii uczestnicy konferencji szczególnie wiele uwagi w dyskusji poświęcają sprawom ideowo-wychowawczym, kształtowania zaangażowanych postaw społecznych, dokonując również konfrontacji poglądów na temat wychowania młodzieży. Wskazuje się przy tym na potrzebę skoordynowania działalności wychowawczej - szkoły, rodziny, zakładu pracy i organizacji społecznych.

Wiele miejsca zajmują również zagadnienia społeczno-gospodarcze i kulturalne ściśle związane z rozwojem poszczególnych regionów. Mówili też o tych sprawach w swoich referatach wprowadzających do dyskusji pierwsi sekretarze komitetów powiatowych: w Brodnicy - Jan

13

Jan Kępczyński, w Lipnie - Jan Wąsicki oraz w Wąbrzeźnie - Mieczysław Ziółkowski. Problemem wspólnym występującym w dyskusji na trzech obradujących dzisiaj konferencjach, są także zagadnienia związane z rozwojem produkcji rolnej. Np. w powiecie lipnowskim szczególną uwagę przywiązuje się do kontraktacji zbóż, ~~szkolenia~~ szkolenia rolniczego powiecie wąbrzeskim oraz pełnego uregulowania stosunków własnościowych. ~~W Wąbrzeźnie~~ możliwości zwiększenia plonów istnieją poprzez zmianę struktury zasiewów, poszerzając areał upraw pszenicy. Natomiast na konferencji w Brodnicy mówiono, między innymi, o potrzebie usprawnienia pracy instytucji ~~z~~ związanych z rolnictwem.

Powiatowe konferencje zakończą się dzisiaj wieczorem wyborem nowych komitetów powiatowych oraz uchwaleniem programów działania.

ZU/

Zaledwie kilka dni minęło od chwili, gdy załoga huty Warszawa wezwała cały kraj do podejmowania zobowiązań i czynów społecznych dla uczczenia ~~25-lecia~~ 25-lecia Polski Ludowej. Tymczasem już dzisiaj ~~minął~~ apel ten znalazł szeroki oddźwięk niemal we wszystkich miejscowościach i zakładach pracy województwa bydgoskiego. Załoga Zakładów Elementów Budowlanych w Solcu Kujawskim zobowiązała się, między innymi, wyprodukować dodatkowo ponad plan 5 tysięcy metrów sześciennych betonu ~~raz~~ przeznaczonego na elementy wielkowieściennych do wznoszenia nowych domów mieszkalnych. Poza tym załoga tego przedsiębiorstwa przepracuje około 3 tysięcy godzin społecznie na rzecz swojego miasta i zakładu.

Do jubileuszowego czynu przystąpili również rolnicy powiatu Golub-Dobrzyń, którzy wykonali przedterminowo plan w zakresie kontraktacji zbóż oraz pracownicy przedsiębiorstwa ^{II}uczn Przemysłowego w Bydgoszczy.

ZK/

Czyn produkcyjny i społeczny podjęli dziś pracownicy Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Transportu i Sprzętu Budownictwa Komunalnego w Bydgoszczy. Postanowili oni przekroczyć w tym roku planowaną wydajność pracy o 2 %, zmniejszyć zużycie paliwa, obniżyć koszty przewozowe. Załoga przedsiębiorstwa przepracuje społecznie ponad 15 tysięcy godzin w zakładowym ośrodku wypoczynkowym oraz przy porządkowaniu terenów miejskich.

ZK/.

W tym roku znacznie wzrastają zadania w przewozach pasażerskich Gdańskiej Dyrekcji Kolei, obejmującej swoim zasięgiem również województwo bydgoskie. Zakłada się, że w tym roku kolej naszego okręgu będzie musiała przewieźć ponad 180 ^{milionów} ~~tyśiący~~ osób, to jest o 6 milionów więcej niż w roku 1968. Niestety za wzrostem zadań nie idzie w parze powiększanie ilości kolejowego taboru: Pewne trudności w ~~dotyczy~~ przewozach pasażerskich mogą wystąpić zwłaszcza w ruchu pasażerskim ^{szeregowo} i to w sezonie letnim, kiedy kolej będzie musiała uruchomić pociągi sezonowe i kolonijne, które organizuje się w niektórych przypadkach kosztem zmniejszenia składów pociągów stałych.

Ponadto obserwuje się ~~stały~~ wzrost ilości osób ~~podróżujących~~ dojeżdżających do pracy, zwłaszcza w rejonie Bydgoszczy i Torunia, co w niedalekiej przyszłości nastąpi również we Włocławku, gdzie kolej będzie musiała codziennie przewozić robotników na budowę Kujawskich Zakładów Azotowych. Wprawdzie już w minionym sezonie uruchomiono szereg dodatkowych pociągów, jednakże nie zaspakajają one w pełni aktualnych potrzeb. W dalszym ciągu pociągi lokalne są

w dni robocze dość przepełnione. Pewna dalsza poprawa ma nastąpić
- jak informuje Gdańska Dyrekcja PKP - z chwilą wprowadzenia nowego
rozkładu jazdy, od dnia 1 czerwca bieżącego roku.

MD/

Załoga Administracji Domów Mieszkalnych na Osiedlu Leśnym

w Bydgoszczy postanowiła jak najgodniej uczcić jubileusz 25-lecia

Polshi Ludowej
PRL. Na zebraniu pracownicy Administracji postanowili pomalować

ponad plan 9 klatek schodowych, skrócić cykle produkcyjne ~~z~~ remontów

bieżących i lokatorskich o 10 procent, przeprowadzić pełne remonty

czterech dużych dachów na budynkach mieszkalnych naszego Osiedla.

Wszyscy

Pracownicy ADM-u z bydgoskiego Osiedla Leśnego przepracują w ramach

czynu społecznego w swojej dzielnicy po 50 roboczo-godzin.